



RUGAS de
SORRISOS
associação de apoio social

PRESTAÇÃO de CONTAS

dois mil e dezanove

Entidade : RUGAS DE SORRISOS - ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL

BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 (Microentidades)

EUR

RUBRICAS	DATAS	
	31 DEZ 2019	31 DEZ 2018
ACTIVO		
Activo não corrente		
Activos fixos tangíveis	0,00	0,00
Activos intangíveis	0,00	0,00
Investimentos financeiros	108,29	8,33
Créditos e outros activos não correntes		
	108,29	8,33
Activo corrente		
Inventários	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	0,00	0,00
Capital subscrito e não realizado		
Diferimentos	0,00	0,00
Outros activos correntes	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	3.864,63	1.077,44
	3.864,63	1.077,44
Total do activo	3.972,92	1.085,77
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO		
Capital próprio		
Capital subscrito	0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio	0,00	0,00
Reservas	0,00	0,00
Resultados transitados	16.846,03	0,00
Outras variações no capital próprio	0,00	0,00
Resultado líquido do período	-12.873,11	691,07
Total do capital próprio	3.972,92	691,07
Passivo		
Passivo não corrente		
Provisões	0,00	0,00
Financiamentos obtidos		
Outras dívidas a pagar	0,00	0,00
	0,00	0,00
Passivo corrente		
Fornecedores	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	0,00	394,70
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Diferimentos	0,00	0,00
Outros passivos correntes	0,00	0,00
	0,00	394,70
Total do passivo	0,00	394,70
Total do capital próprio e do passivo	3.972,92	1.085,77

Entidade : RUGAS DE SORRISOS - ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS (Micro Entidades)

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

EUR

RENDIMENTOS E GASTOS	PERÍODOS	
	2019	2018
Vendas e serviços prestados	2.184,00	5.899,00
Subsídios à exploração	2.500,00	0,00
Variação nos inventários da produção	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos	-11.168,44	-9.885,28
Gastos com o pessoal	-7.758,96	-2.397,65
Imparidade (perdas/reversões)	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00
Outros rendimentos	1.406,49	7.075,00
Outros gastos	-36,20	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	-12.873,11	691,07
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-12.873,11	691,07
Gasto de financiamento (líquidos)	0,00	0,00
Resultado antes de impostos	-12.873,11	691,07
Imposto sobre o rendimento do período	0,00	0,00
Resultado líquido do período	-12.873,11	691,07